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N:o 51.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 April 1886, kl. 1/2 3 e. m.

Memorial, i anledning af väckta motioner om afsättande af en fond 
för bildande af olycksfalls- samt ålderdomsförsäkringsan
stalter för arbetare, -pensionering af arbetare m. m.

(E. A.)

I en inom Andra Kammaren vackt motion (N:o 104) har Herr 0. N. 
Wagenius föreslagit, att, för den händelse Riksdagen skulle komma att be
sluta åsättande af införseltullar å spanmål, mjöl och andra lifsförnödenheter, 
den behållning, som derigenom tillfölle statskassan, skulle afsättas till en fond 
för bildandet af en olycksfallsförsäkrings- samt en ålderdomsunderstödsanstalt 
för svenska arbetare såväl i stad som å landet, samt möjligen för mindre 
bemedlade personer i allmänhet inom riket, hvilka icke af publika eller en
skilda kassor hade sin försörjning på ålderdomen betryggad.

Vidare har Herr J. Eklund, med hvilken tre andra ledamöter af An
dra Kammaren instämt, i motion K:o 115 föreslagit, att, under förutsättning, 
det Riksdagen lemnade bifall till de om åsättande af skyddstullar å lifsför
nödenheter inlemnade motionerna, Riksdagen behagade utaf tillgängliga medel 
anslå ett belopp af minst en million kronor för en gång, samt att sedan år
ligen, så länge tullar å lifsmedel tillämpades, alla de tullinkomster, som upp- 
komme å sådana födo varor, hvilka kunde af svenske jordbrukare produceras, 
skulle afsättas till en fond, afsedd att derur, vid lämplig ålder, pensionera 
i riket födda obemedlade, välfrejdade personer, förnämligast kroppsarbetare, 
men jemväl öfriga män och qvinnor.
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Då dessa förslag äro väckta under förutsättning, att Riksdagen skulle 
komma att besluta åsättande af tullar å spanmål, mjöl och andra lifsför- 
nödenheter, men denna förutsättning genom Riksdagens beslut i berörda ämne 
förfallit, föranlåtes Utskottet endast hemställa,

att Herrar Wagenii och Eklunds förevarande motioner 
ej må till någon vidare åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 April 1886.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
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